
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος ημε-

ρών εκτός έδρας μετακινήσεων ορισμένων κλά-

δων, υπαλλήλων του Ε.Φ.Ε.Τ. - Ν.Π.Δ.Δ.

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον MUHAMMAD ALI RAZA.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον MUHAMMAD ALI RAZA.

4 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας για τη Διεύθυν-

ση Άθλησης και Πολιτισμού και τη Διεύθυνση Κοι-

νωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολι-

κής Αγωγής του Δήμου Χαλκιδέων και όλων των 

τμημάτων τους.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή, για έναν (01) υπάλληλο του τμήμα-

τος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 

Π.Ε. Σερρών, για το α΄ εξάμηνο του έτους 2025.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2025.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυ-

ξης Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 5/21.2.2024 

πράξη αντιστοίχισης του Αντιδημάρχου Λαρισαί-

ων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β΄ 1443).

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 5445/63917/ 

20.12.2024 απόφαση του Δημάρχου Χαλκιδέων, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως (B΄ 7314).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2820/Σ.1332 (1)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος 
ημερών εκτός έδρας μετακινήσεων ορισμένων 
κλάδων, υπαλλήλων του Ε.Φ.Ε.Τ. - Ν.Π.Δ.Δ.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τον ν. 2741/1999 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφί-

μων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 199).

β) Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β΄ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

2. 
α) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

β) Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 114).

γ) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

ε) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

στ) Το π.δ. 71/2018 «Οργανισμός του Ε.Φ.Ε.Τ.» (Α΄ 134). 
ζ) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 265

2083

31.01.2025 10:45:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2084 Τεύχος B’ 265/30.01.2025

η) Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 91).

θ) Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 579/143013/14.6.2019 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
Οικονομικών «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας μετακινούμενων προ-
σώπων του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (ΕΦΕΤ) - 
ΝΠΔΔ» (Β΄ 2488).

5. Το υπ’ αρ. 2695/30.9.2024 (11607/3.10.2024 Κ.Υ.) έγ-
γραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δυτικής Ελλάδας, 
το υπ’ αρ. 7759/9.10.2024 (11999/9.10.2024 Κ.Υ.) έγγρα-
φο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Κεντρικής Μακεδο-
νίας, το υπ’ αρ. 3317/23.10.2024 (12729/24.10.2024 Κ.Υ.) 
έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και το υπ’ αρ. 4132/1.11.2024 
(13083/1.11.2024 Κ.Υ.) έγγραφο της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Ηπείρου του ΕΦΕΤ με τα οποία βεβαιώνεται 
ότι 11 υπάλληλοι διάφορων ειδικοτήτων του ΕΦΕΤ (3 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ, 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ, 3 ΠΕ ΓΕ-
ΩΠΟΝΩΝ, 2 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ. 1 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ), 
έχουν εξαντλήσει το ανώτατο προβλεπόμενο όριο εκτός 
έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών, όπως έχει 
εγκριθεί με την υπ’ αρ. 579/143013/2019 (Β΄ 2488) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6. Το υπ’ αρ. 13491/11.11.2024 έγγραφο του Ενιαίου 
Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (ΕΦΕΤ) - Ν.Π.Δ.Δ. για έγκριση 
υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος ημερών 
εκτός έδρας μετακινήσεων ορισμένων κλάδων υπαλλή-
λων Ε.Φ.Ε.Τ. - Ν.Π.Δ.Δ.

7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του ΕΦΕΤ υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α.Ε. 0721 και 0711.

8. Την υπ’ αρ. 368213/25.11.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με τις 
δημοσιονομικές επιπτώσεις.

9. Την ανάγκη να ανταποκριθεί ο ΕΦΕΤ στις υποχρεώ-
σεις του για την διεξαγωγή των ελέγχων στις επιχειρήσεις 
τροφίμων (προετοιμασίας, επεξεργασίας, αποθήκευσης 
και διάθεσης τροφίμων), καθώς και της υποχρέωσης για 
την επίδοση κλήσεων, γνωστοποίηση προστίμων κ.λπ.

10. Την υπ’ αρ. 4940/4.11.2024 (Α/Α 3220, ΑΔΑ 
Ψ3ΚΠΟΡ9Τ-Σ7Σ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης του Ε.Φ.Ε.Τ. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους τριών χι-
λιάδων ευρώ (3.000,00 €), εντός του προϋπολογισμού 
του ΕΦΕΤ (ΝΠΔΔ), η οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 
0711 και 0721.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος ημε-
ρών εκτός έδρας μετακινήσεων για είκοσι (20) ημέρες 
κατά το έτος 2024, προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες (έλεγχοι που αφορούν την υγιει-
νή και την ασφάλεια των τροφίμων, επίδοση κλήσεων, 
γνωστοποίηση προστίμων κ.λπ.), για κάθε έναν από τους 
κάτωθι υπαλλήλους των εξής κλάδων / ειδικοτήτων του 
Ε.Φ.Ε.Τ.:

α) κλάδου ΔΕ Οδηγών / ειδικότητας ΔΕ Οδηγών - 3 
υπάλληλοι, 

β) κλάδου ΔΕ Τεχνικού / ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτροτεχνι-
τών Οχημάτων - 1 υπάλληλος

γ) κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών / ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων - 
3 υπάλληλοι,

δ) κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών / ειδικότητας ΠΕ Κτηνιά-
τρων - 2 υπάλληλοι,

ε) κλάδου ΠΕ Φαρμακευτικής / ειδικότητας ΠΕ Φαρ-
μακοποιών - 1 υπάλληλος,

στ) κλάδου ΠΕ Χημικών / ειδικότητας ΠΕ Χημικών - 
1 υπάλληλος.

Η ισχύς της παρούσης έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μηνών πριν από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών και Τρόφιμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

I

(2)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον MUHAMMAD ALI RAZA.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 20/20/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε την 8.1.2025, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας», αφορά λαθρεμπορία εκατόν τριάντα τριών (133) 
πακέτων τσιγάρων και τριών (3) συσκευασιών καπνού, 
που διαπιστώθηκε την 27.5.2019 στην Αθήνα (σχετ. η 
με υπ’ αρ. 3008/14/45/27.5.2019 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πεντακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ 
και τριάντα εννέα λεπτών (599,39 €), εκ των οποίων 
ποσό 563,08 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 66,18 €, Φ.Π.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2085Τεύχος B’ 265/30.01.2025

118,38 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 378,52 €, ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 36,31 €, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 3,55 €, Φ.Π.Α. 7,26 € και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 25,50 €, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) MUHAMMAD (ον.) ALI 
RAZA του ARIF και της SHEHNAZ, γεν. την 3.3.1995 στο 
Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Γερανίου αρ. 9 
και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 169941550, για 
τον οποίο εκδόθηκαν τα υπ’ αρ. 0512679, 289555 και 
566629 Δελτία Αιτούντος Διεθνή Προστασία, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού χιλίων επτακοσίων ενενήντα 
οκτώ ευρώ και δεκαεπτά λεπτών (1.798,17 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται 
κατά την είσπραξή του, σε Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής 
(2,40%), σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον MUHAMMAD ALI RAZA.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 46/24/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 8.1.2025, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας», αφορά λαθρεμπορία εκατόν σαράντα (140) πακέ-
των τσιγάρων και είκοσι έξι (26) συσκευασιών καπνού, 
που διαπιστώθηκε την 29.10.2023 στην Αθήνα (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/5/30.10.2023 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω 
νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο αντι-
κείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των οκτα-
κοσίων επτά ευρώ και πέντε λεπτών (807,05 €), εκ των 
οποίων ποσό 522,17 €, ήτοι Φ.Π.Α. 124,24 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 397,93 €, αναλογεί στα κατασχε-
θέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 284,88 €, ήτοι Φ.Π.Α. 63,88 € 
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 221,00 €, αναλογεί στον 
καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) MUHAMMAD (ον.) ALI 
RAZA του ARIF και της SHEHNAZ, γεν. την 3.3.1995 στο 
Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Γερανίου αρ. 9 
και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 169941550, για 
τον οποίο εκδόθηκαν τα υπ’ αρ. 0512679, 289555 και 
566629 Δελτία Αιτούντος Διεθνή Προστασία, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού δύο χιλιάδων τετρακοσίων εί-

κοσι ενός ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (2.421,15 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνι-
κά φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρ-
θρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται κατά την 
είσπραξή του, σε Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής (2,40%), 
σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 2087 (4)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας για τη Διεύθυν-
ση Άθλησης και Πολιτισμού και τη Διεύθυνση 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προ-
σχολικής Αγωγής του Δήμου Χαλκιδέων και όλων 
των τμημάτων τους.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 90),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136),

ε) της υποπαρ. γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπό στοιχεία 863/Γ.Π.: 374/9.1.2025 έγγραφο 
του Δήμου Χαλκιδέων, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η 
υπ’ αρ. 227/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χαλκιδέων, αναφορικά με την καθιέρωση 
ωραρίου λειτουργίας για τη Διεύθυνση Άθλησης και 
Πολιτισμού και τη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2086 Τεύχος B’ 265/30.01.2025

Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής του Δήμου Χαλ-
κιδέων και όλων των τμημάτων τους. 

4. Την υπ’ αρ. 911/13.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων, 
σύμφωνα με την οποία, από την ανωτέρω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος των Κ.Α. του έτους 2025 καθώς και των επό-
μενων ετών.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση του εξής ωραρίου λειτουρ-
γίας:

1. Για τη Διεύθυνση Άθλησης και Πολιτισμού και όλα 
τα τμήματά της:

α. Τμήμα Πολιτισμού από 07.00 π.μ. έως και 24.00 μ.μ., 
για όλες τις ημέρες του μήνα χωρίς κατάργηση του πεν-
θημέρου και Κυριακές εξαιρέσιμες 

β. Τμήμα Άθλησης από 07.00 π.μ. έως και 24.00 μ.μ., 
για όλες τις ημέρες του μήνα χωρίς κατάργηση του πεν-
θημέρου και Κυριακές εξαιρέσιμες.

2. Για τη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγ-
γύης και Προσχολικής Αγωγής και όλα τα τμήματά της:

α. Τμήμα Προσχολικής Αγωγής από 07.00 π.μ. έως και 
24.00 μ.μ., για όλες τις ημέρες του μήνα χωρίς κατάργηση 
του πενθημέρου και Κυριακές εξαιρέσιμες.

β. Τμήμα Προστασίας Τρίτης Ηλικίας από 07.00 π.μ. 
έως και 24.00 μ.μ., για όλες τις ημέρες του μήνα χωρίς 
κατάργηση του πενθημέρου και Κυριακές εξαιρέσιμες.

γ. Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας από 07.00 π.μ. έως και 
24.00 μ.μ., για όλες τις ημέρες του μήνα χωρίς κατάργηση 
του πενθημέρου και Κυριακές εξαιρέσιμες.

Η αναγκαιότητα προκύπτει από το γεγονός ότι οι υπη-
ρεσίες του Δήμου έχουν ως στόχο την όσο το δυνατόν 
πληρέστερη λειτουργία τους και την επίτευξη ενός υψη-
λού επιπέδου εξυπηρέτησης των δημοτών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 26986 (122) (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής ερ-
γασίας με αμοιβή, για έναν (01) υπάλληλο του 
τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστη-
μάτων της Π.Ε. Σερρών, για το α΄ εξάμηνο του 
έτους 2025.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180), σε συνδυασμό με το εδάφιο α της 
παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 7790/1.12.2016 (Β΄ 4302) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, και ισχύουν.

4. Την υπ’ αρ. 17255(397)/9.1.2024 (Β΄ 148) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

5. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχιακών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν μία (01) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
η οποία λόγω υποστελέχωσης του τμήματος είναι η 
μοναδική υπάλληλος του και καλείται να αντιμετωπίσει 
εξ ολοκλήρου τα τεχνικά ζητήματα του ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού, υπολογιστών και περιφερειακών συσκευ-
ών των υπαλλήλων της Π.Ε. Σερρών, τη συντήρηση 
δικτύου και τηλεφωνίας, και την αποκατάστασή τους 
όταν λόγω διακοπών ηλεκτρικού ρεύματος προκαλείται 
υπερθέρμανση των εξυπηρετητών (servers). Επιπλέον 
τα data rooms και ο ως άνω ηλεκτρονικός εξοπλισμός, 
αρμοδιότητας του τμήματος, βρίσκονται σε τέσσερα (04) 
διαφορετικά κτίρια εντός της πόλης των Σερρών, και σε 
έξι (06) Κτηνιατρικά Κέντρα και δύο (02) Γραφεία Γεωρ-
γικής Ανάπτυξης, που βρίσκονται σε απομακρυσμένες 
περιοχές του Νομού Σερρών.

10. Την υπ’ αρ. 5671(93)/2.1.2025 και με Α/Α 757/2025 
(ΑΔΑ: 9Β167ΛΛ-ΦΥΗ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
του τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμ. Δι-
αχείρισης της Υποδ/νσης Οικ/κου - Ανθρ. Πόρων της Π.Ε. 
Σερρρών, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
ύψους 1.000 € στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025 για την υπερωριακή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2087Τεύχος B’ 265/30.01.2025

απασχόληση μίας (01) υπαλλήλου του τμήματος Δια-
φάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της Π.Ε. Σερρών. 

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 1.000 € στον ΚΑΕ 06.721.0511.α.01 του 
προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ.. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, για μία (01) υπάλληλο του 
τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 
Π.Ε. Σερρών από τη δημοσίευση της παρούσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30.6.2025.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους ένα (01).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
σε εκατό είκοσι (120), με ανώτατο όριο ωρών εργασίας 
ανά υπάλληλο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο της υπαλλήλου που 
συμμετέχει στο συνεργείο, η κατηγορία και το Μ.Κ. της, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης ανά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας της υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 14 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΛΕΞΙΔΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/2025 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87). 
2. Tα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Οινουσσών (Β΄ 2101/2011).
6. Την υπ’ αρ. 38717/4-9-2020 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και αργίες του αυτοτελούς τμήματος τεχνικών υπηρεσι-
ών και περιβάλλοντος του Δήμου Οινουσσών» (Β΄ 3912).

7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Οινουσσών, οικονομικού έτους 2025, που εγκρίθηκε με 

την υπ’ αρ. 1/2025 απόφαση Δ.Σ. και επικυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 891/13.1.2025 απόφαση της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, Τμήμα Διοίκησης Ν. Χίου, έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την καταβολή υπερωριακής 
απασχόλησης στους μόνιμους και έκτακτους υπαλλή-
λους στις διοικητικές - οικονομικές, τεχνικές υπηρεσίες, 
υπηρεσίες καθαριότητος και ύδρευσης του Δήμου Οι-
νουσσών και συγκεκριμένα για τους μόνιμους στις διοι-
κητικές και οικονομικές υπηρεσίες στον Κ.Α 10.6012.003 
με πίστωση ποσού 20.000,00 ευρώ, για τον μόνιμο τε-
χνικής υπηρεσίας Κ.Α. 30.6012.001 με πίστωση ποσού 
2.000,00 ευρώ, τους μόνιμους υπηρεσίας καθαριότη-
τας στον Κ.Α. 20-6012.001 με πίστωση ποσού 12.000,00 
ευρώ για τους έκτακτους υπηρεσίας καθαριότητας στον 
Κ.Α. 20-6042.001 με πίστωση ποσού 2.000,00 ευρώ και 
για τους έκτακτους υπηρεσίας ύδρευσης στον Κ.Α. 25-
6042.001 με πίστωση ποσού 1.000,00 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου πέραν από τις ώρες υποχρεω-
τικής εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων, επειγουσών ή απρόβλεπτων υπηρεσιακών ανα-
γκών, είναι απαραίτητη: α) η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας απογευματινών ωρών, έως 20 ώρες μηνιαίως 
για όλες τις ημέρες της εβδομάδος στο προσωπικό του 
Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Οινουσσών και β) η καθιέρω-
ση υπερωριακής εργασίας απογευματινών ωρών, έως 
20 ώρες μηνιαίως για όλες τις ημέρες της εβδομάδας κα-
θώς και τις Κυριακές - Αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
έως 16 ώρες μηνιαίως στο προσωπικό του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Οινουσσών και συγκεκριμένα:

Στους απασχολούμενους στις διοικητικές - οικονομικές 
και τεχνικές υπηρεσίες για την αντιμετώπιση της αυξη-
μένης εργασίας που δεν είναι εφικτό να διευθετηθεί στο 
σύνηθες ωράριο, για την συνεργασία με άλλες υπηρε-
σίες, όπως για την εφαρμογή μεγάλου αριθμού νέων 
νομοθετικών ρυθμίσεων μέσα σε αυστηρές προθεσμίες, 
λόγω έλλειψης προσωπικού.

Στους απασχολούμενους στις υπηρεσίες καθαριότητας 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών καθαριό-
τητας του νησιού (για την αποκομιδή των απορριμμάτων 
και τη συνεχή λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας). 

Στους απασχολούμενους στις υπηρεσίες ύδρευσης για 
την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών υπηρεσιών 
ύδρευσης, που παρουσιάζει το νησί 

α. Για την αυξημένη λειτουργία αφαλάτωσης και συ-
χνές βλάβες δικτύου ύδρευσης. 

β. Για τις εποχικές ανάγκες όπως τελετές και πολιτι-
στικές εκδηλώσεις (π.χ. εγκατάσταση και αποξήλωση 
εξεδρών).

γ. Για εποχικές, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όπως 
αποψιλώσεις και κλαδέματα δέντρων για την αντιπυρική 
προστασία, ευπρεπισμός χώρων πρασίνου (π.χ. πότισμα 
και καθάρισμα).

δ. Για τις εποχικές ανάγκες της τουριστικής περιόδου 
(π.χ. καθαριότητα παραλιών και κοινόχρηστων χώρων).

ε. Για έκτακτες ανάγκες όπως διάνοιξη δρόμων και 
αποκατάσταση ζημιών από πεσμένα δέντρα και κλαδιά 
από ακραία καιρικά φαινόμενα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2088 Τεύχος B’ 265/30.01.2025

στ. Για το γεγονός ότι οι υπάλληλοι είναι μέλη της πο-
λιτικής προστασίας και όταν εκδίδεται δελτίο πρόγνω-
σης επικίνδυνων καιρικών φαινομένων ή δελτίο υψηλού 
κινδύνου πυρκαγιάς τίθενται σε κατάσταση αυξημένης 
ετοιμότητας για την αντιμετώπιση τυχόν προβλημάτων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το έτος 2025 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή μόνιμου και έκτακτου προσωπικού 
του Δήμου Οινουσσών, πέραν της υποχρεωτικής για την 
αντιμετώπιση εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών κατά 
τις απογευματινές ώρες α) έως 20 ώρες μηνιαίως για όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας στο προσωπικό του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Οινουσσών και β) έως 20 ώρες μηνιαίως για 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές - 
αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, έως 16 ώρες μηνιαί-
ως, στο προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Οινουσσών, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και τα όρια που κα-
θορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

Αναλυτικότερα ως ακολούθως:
1. Την λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-

τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών που περιλαμβάνει 
ειδικότερα τα παρακάτω γραφεία

α. Γραφείο Δ/κών Υπηρεσιών.
β. Γραφείο Οικονομικών Υπηρεσιών
2. Του Αυτοτελούς γραφείου Πληροφορικής και Δι-

κτύων.
3. Του Αυτοτελούς γραφείου ΚΕΠ.
4. Του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών έργων και Πε-

ριβάλλοντος που περιλαμβάνει ειδικότερα τα παρακάτω 
γραφεία.

α. Γραφείο Ύδρευσης - Αποχέτευσης
β. Γραφείο Καθαριότητας, Πρασίνου και Κοιμητηρίων.
για όλες τις ημέρες της εβδομάδος και κατά τις απο-

γευματινές ώρες εργασίμων ημερών και Κυριακών και 
αργιών στις υπηρεσίες 24ωρης λειτουργίας σε μέρος του 
προσωπικού του Δήμου που απασχολείται στις ανωτέρω 
υπηρεσίες, επειδή αυτό επιβάλλεται από τις συνθήκες 
λειτουργίας των για τους παρακάτω υπαλλήλους του 
Δήμου: 

Α. Μόνιμο Προσωπικό
Κλάδος  Αριθμός  

 Υπαλλήλων
ΤΕ17 Διοικητικού Λογιστικού  2
ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού  1
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  1
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  1
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών  1
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού  1
 - Μόνιμο προσωπικό, υπηρεσίας   
καθαριότητος: Αριθμός  
 υπαλλήλων
ΔΕ Οδηγών  1
ΥΕ Οδοκαθαριστής  1
ΥΕ προσωπικό καθαριότητας  1
ΥΕ εργάτης καθαριότητας  2

 - Έκτακτο προσωπικό, υπηρεσίας 
καθαριότητας και υπηρεσίας ύδρευσης:
ΥΕ εργάτες καθαριότητας  2
ΥΕ εργάτες ύδρευσης  1 
Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με αυτή που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Με απόφαση Δημάρχου θα βεβαιώνεται η υπηρεσιακή 
απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα από 
βεβαίωση της Προϊσταμένης Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Οινούσσες, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΝΙΗΛ

I

Αριθμ. 95 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανά-
πτυξης Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2218/1994 (Α΄ 90) για τη σύσταση, τον σκοπό 

και τις αρμοδιότητες του Περιφερειακού Ταμείου Ανά-
πτυξης.

2. Τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107) και ιδίως τις παρ. 3-4 του 
άρθρου 4.

3. Την υπ’ αρ. 4683/1998 υπουργική απόφαση «Κανο-
νισμός Προσωπικού των Περιφερειακών Ταμείων Ανά-
πτυξης» (Β΄ 140).

4. Τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και ιδιαίτερα το άρθρο 20 
του Κεφαλαίου Β αυτού «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδι-
ωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και τις Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ 
του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις».

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από: 
α) Την υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού, β) την ανάγκη 
άμεσης διεκπεραίωσης, εντός των προθεσμιών, διοικη-
τικών και οικονομικών θεμάτων, καθώς και κάθε άλλη 
έκτακτη ανάγκη που είναι δυνατόν να προκύψει, με τη 
οποία ασχολούνται οι υπάλληλοι του Π.Τ.Α. Σ.Ε. πέραν 
του ωραρίου εργασίας τους.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Στερεάς Ελλά-
δας οικονομικού έτους 2025 και ειδικότερα στον ΚΑΕ 
60.00.02.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2089Τεύχος B’ 265/30.01.2025

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για τους υπαλ-
λήλους που υπηρετούν στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας, για το έτος 2025.

Η ονομαστική κατάσταση των υπαλλήλων που θα προσφέρουν υπερωριακή εργασία, ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας, να εγκρίνεται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του Π.Τ.Α. Σ.Ε. 

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπ’ αρ. 5/21.2.2024 πράξη αντιστοίχισης του Αντιδημάρχου Λαρισαίων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄ 1443), γίνονται στον πίνακα (σελ. 13043) οι παρακάτω διορθώσεις:

1. ο αριθμός θέσεων των υφιστάμενων κλάδων ΔΕ Διοικητικού από το λανθασμένο πέντε (5) μειώνονται στο 
ορθό τέσσερις (4) και 

2. προστίθεται (κάτω από τον υφιστάμενο κλάδο ΔΕ Διοικητικού) υφιστάμενος κλάδος ΔΕ Κλητήρες Γραφείων με 
αριθμό θέσεων μία (1), οπότε ο πίνακας διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΕΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 1 ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

(Από τον Δήμο Λαρισαίων)

Ι

(9)

Στην υπ’ αρ. 5445/63917/20.12.2024 απόφαση του Δημάρχου Χαλκιδέων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (B΄ 7314), στη σελίδα 78035, στον 12ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «2024»,
στο ορθό: «2025».

(Από τον Δήμο Χαλκιδέων)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2090 Τεύχος B’ 265/30.01.2025

*02002653001250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


